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ИЗЛИЗА ДВА ГІЖ'ГИ СЕДМИЧНО.

Шуменъ, срѣда 3 Октомврий 1923 г. Т Справки въ
Търговски.

ОБЯВЛЕНИЯ: Е
Г50 на кв. сантиметръ— jt 
годежни, сватбени и ви- Ц 

зитни по 50 лв . rt правда g 
печатница (j ЗАКОННОСТЬ. Q
ялиы m. _5 всичко. Год. абон. 100 лв.

1/в год. 60 лв.

3 месеца 30 лв.

ЕДИНЪ БРОИ 1 ЛЕВЪ.
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І'Ь 8/' 

мУНи

Ц
ЕДИНЪ БРОЙ 1 ЛЕВЪ РЕДАКТИРА КОМИТЕТЪ

ДЕКЛАРАЦИЯ ,Авантюрата. за единенъ фронтъ съ дру- 
гитѣ политически групи, Ко-

нли: Долуподписания ДЪзягхіистр Ст. ТТа/іхіОЕз
в/-ЬШумен декларирам, че се отказвам от Българския На- 
«оден J Земледелски Съюз и че нѣмам нищо общо с 
вхвсжюза.

C. почит: Д. С. ПАШОВ.
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П Е Т Ъ Р Ъ ДИМИ ТРИ ЕВЪ — Шуменъ..
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Съобщавам на почитаемте си клиенти, че в 

Новоотворения сй Кожухаро Шапкарски магазин 
до бившия хотел „БЪЛГАРИЯ“, набавих след­
ните стоки в неограничено количество, фуражки 
ученически, Беретки ученически и детски, каскети 
обикновени и американски фасони, сукнени мо­
дерни шапки от най прочутите фабрики, калпаци 
от английска материя от местни и шпански кожи.

• Шумен, ул: Славянска
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ДЪРВОДЕЛЦИ И СТОЛАРМ!
’Винаги ше намерите здрав брестов материал 

с различни дебелини
за р а з н и дърводелски изделия складиранъ

I з„з Акц. Инд. Строит. Д-во — Шумен.
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КРЕВАТИ ВНИМАНИЕ КРЕВАТИ
Въ Магазина „ЪЛІарзня: ЗТзгдасза“ 

на Лнтон А Илиев & Брат 
ПРИСТИГНАХА НАЙ-МОДЕРНИ 

кревати таблени и железни, Шевиоти Кадифета 
за кос юми, бархети, обуща и много други 

манифактурни и галантарийни стоки
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Терчо Г. П>авіінаровъ - Шуменъ.
Колониаленъ Магазинъ и складъ на Руска Ба- 

тумска газъ въ тенекии, каси и варели
3-3 на ЕДРО и ДРЕБНО.

рфаярайюг чрмъ „ЈСаробт Сговоръ“.

Комунизма извърши едно 
безумие. Гои извърши ед­
на велика глупость, съ ко- 
яго изненада дори мнозина 
отъ іюслѣдователитѣ си.

Когато нѣкой ще умира, 
казватъ, че боговетѣ взе­
мали по-напрѣдъ ума му.

Можеше ли да бъде дру­
га слчдбата на комунизма.

Изолйранъ отъ общежи­
тието въ нашия животъ; 
затворенъ въ своята секта; 
настръхналъ противъ всич­
ки.— той самобитно си жи- 
вѣеше, безъ да имаше воз­
можность да държи смѣт- 
ка за нашата жива . д ейст­
вителности. Вирналъ глава 
нагорѣ, той лудо тичаше въ 
захласъ слѣдъ сгоята звезда 
безъ да снеме погледъ на 
земята, до като най-сетне 
стигна до пройастьта. Ужа­
сенъ отъ тая си участь, за 
собственото си спасение той 
бързо, съ свойствената си 
лекота, се подаде на позор­
но падение — да търси опо­
ра въ прѣстъпната друж- 
бащина. Отъ тогава за трез­
вия наблюдателъ на нашия 

•животъ стана ясно, че близ­
ка и неминуема е кончина- 
та на комунизма.

Когато българския народъ 
прѣди месеци още упреква­
ше комуниститѣ въ прѣ- 
стъпно' сътрудничество съ 
разбойницитѣ дружбаши, 
водачитѣ на комунистичес­
ката партия отблъскваха го­
лословно тия упреци и об­
виняваха противницитѣ си 
въ клевета. Съ нахалство и 
лъжа мислеха тѣ да запа- 
зятъ влиянието си.

На лъжата краката сж 
кжси. Горко на безчестни- 
цитѣ.

Тръгнали п о наклонната 
плоскость водачитѣ. на бъл­
гарския комунизмъ трѣбва- 
ше да отидатъ до край. За 
голѣмо чудо на съмишле- 
ницитѣ си, като гръмъ изъ 
ведро небе, „Раб. вѣстникъ“ 
хвжрли изеднъжъ идеята 
за единенъ фронтъ съ ши­
роки социалисти, радикали 
и дружбаши. В ь шесть ста­
тии подредъ въ сдцция вѣст­
никъ ком. лидеръ Г. Димит 
ровъ аргументира тезата си. 
А може би въ хиляда и 
шесть статии отъ 15 годи­
ни насамъ той хулеше тия 
политически групи,като ре­
акционни и врагове на ра- 
ботничеството. Ние знаемъ 
случаи тукъ, честни тѣхни 
съмишленици, които се от­
вратиха отъ тази безхарак­
терность на своя водачъ.

Едва сега стана явно, че 
подъ благовидния прѣдлргъ

мунистическитѣ водачи ис­
кали да оправдаятъ прѣстжп- 
ното си съзаклятие съ друж­
ба ши тѣ.

За тѣхио нещастие и за 
щастие на страната ни въ 
нос іѣдната авантюра вода­
читѣ на комунизма бѣха де­
завуирани отъ грамадното 
мнозинство гѣхнп послѣдо­
ватели.

Слѣдъ станалитѣ събития 
остава на властьта да прѣ- 
цѣпи спокойно дѣйствията 
на мятежниііитѣ, като на 
нанвнитЬ и прости хорица, 
подмамени и увлечени за 
чужда кауза, имъ подпомог­
не, защото ние знаемъ, че 
на нашия селянинъ никога 
комунизма не му е билъ 
присърдне. Въ градоветѣ 
пъкъ, къдѣто вече се кон­
статира разочарованието у 
масата послѣдователи на ко­
мунизма, властьта и безъ 
туй се освобождава отъ 
„грижата“ за тѣхъ. Вели­
кодушната и благородна 
власть винаги се чувствува 
силна.

Комунизма се роди бързо 
и по поржка. Изчезна бър­
зо и но поржка . . . като 
всѣка авантюра.

Н. С.Силно и слабо правителство.
Едно силно правителство! — 

Каква недостижима мечта за всѣка 
отъ бивіиитѣ партии! — Силно 
правитеЛсіво—силна р/яка. Но как­
во заблуждение е това! Да се 
отождестви цѣлого правителство, 
прѣдставлСіваще цѣлия пароль, съ 
една силна р,кка, да рѣчемь съ 
ржката на върховния вождъ на 
катуреното правителство. Това е 
колкото несьврѣменно, толкова и 
горчива самоизмама.

Минаха врѣмата на самодьржав- 
ната поли 1 ика, врѣмената, когато 
единъ Лю ювигъ XIV казваше:

„L’Stet, e’est moi“. Тогава всичко 
отъ Франция се централизираше 
въ Париж ь, въ кой го, както се 
знае, покрай ненадминатия раз- 
кошъ, цареше безподобенъ раз­
вратъ, когато една M me Помпа­
дуръ има.не по-голѣмо влияние 
отколкото първия министръ в ъ 
страната, когато една нейна усмив­
ка, за самодержеца значеше по­
вече отколкото урожая вь Фран­
ция и една нейна начумереность 
и гримаса, падаше по тежка отъ 
неурожая и отъ едно поражение.

Тогава единъ финансовъ мини­
стръ можете да отговаря: а на­
рода? — Нека дъвче слама!

Можеше ли тогава да се при­
казва за народа? —

И този тъй способенъ народъ, 
който даде на философията, на 
науката, на литературата, искуст- 
ваіа, на изобретенията, толкова 
свѣтила, б ѣ ш е прѣвърнатъ въ 
единѣі плебей, въ единъ робь.

Естествени послѣдицп на такъвъ 
духъ на в р k м е т о; на иарода,

за когото е управлението и всички 
институции, бѣха отрѣчени всѣ- 
какви нрава освенъ длъжностьта 
да дъвче слама, бѣха отнети всич­
ки правдини и свободи, а на арис­
токрацията, която тжнеше въ бо­
гатство, и която гледаше, поне съ 
подмазванего сп око л о царския 
дворецъ, да спечели по-вече ми­
лости на краля, се даваха титли 
и тя единствено слѣдь него имаше 
право на сжіцествуванре.—Естест­
вени послѣдицп отъ тоя редъ на 
нещастия бѣше француската ре­
волюция, когато слѣдъ пролѣтата 
кръ'-ъ се провъзгласиха принци- 
питѣ: свобода, братство, равенство.

Исторлята помете Людовикъ 
XIV, тя помете великани като 
Наполеона, който гений на поли­
тическото и военно искуство, 
Опоенъ отъ властьта — че той 
може ба си играе съ нея, да пра­
ви всичко каквото пожелае, скоро 
трѣбваше да се прости съ импера- 
торскитѣ си атрибути. •

Велики побѣди! Велико пора­
жение! Незавиденъ тжженъ край.

Да не повтаряме историята на 
могжщага и страшна римска им­
перия, когато въ Римъ, като въ 
единь фокусъ се бѣха събрали 
свѣтилата на наука и искуства, 
богатствата и истънченостьта на 
сдѣтоннигѣ аристократи, ненавиж­
дани съблазни съ една рѣчь всич­
ки чудеса; когато опиянението отъ 
властьта достигна до своя опогей, 
и до вьрха си: разюзданоегьта, 
нёобузданосгыа н а нравитѣ, и 
страститѣ.

Римь падна безвъзвратно, кат© 
повлече вековната империя, която 
заповѣдваше на цѣль свѣтъ.

Въ нишата по скромна история: 
Вземете падането на н а ш и г Ѣ 
царства!

Елате по близу! — Въ нашата 
по близка история. Единъ царь, 
който се считаше голѣмъ аристо­
кратъ, умѣло си играеше съ мал- 
китѣ министри, на които той да­
ваше да управляватъ, когато той 
благоволяваше.

Този кривъ начинъ на разби­
ране ролята на властьта, положи 
едно криво възпитание полити­
ческо въ този народъ, отвлече му 
вниманието отъ нѣща съ крупна 
важность. Прѣживѣхме нѣколко ка­
тастрофи, смѣнихме много режими, 
дойдохме до режима, уникумъ— 
дружбашкия режимъ, режимъ non 
plus ultra!

Да се разбере добрѣ отъ всич­
ки, които имать или ще имат ъ 
власть, че не народа служи да ро­
бува за чернитѣ очи на властии- 
цигѣ, а властьта е създадена за 
доброто, за благрденството на цѣ- 
локунния народъ.

Но това не значи, че властьта 
трѣбва дс изпадне вь положение 
на робство, и че народа трѣбва 
да се постави въ положение само 
да иска, безъ да дава, както се 
млічеха да му внушатъ миналитѣ 
управляющи свѣтила на демаго­
гията.

Държавата е необходимость за 
общото благо, съ всичкитѣ ы уч- 
рѣждения, съ цѣлия й организъмъ. 
Тия учрѣждения служатъ за доб­
рото на страната, за доброто на 
всички жители. Тѣ имагъ права, 
които държавата защищава, н о 
иматъ и длъжности, материални и 
морални—тукъ всѣки гражданинъ 
е ангажиранъ.

Сега на въпроса:
Кое правителство е силно и кое 

е слабо? —
Тази, лв държава е силна, коят®
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имаше единъ царь, който си nr- 
рчеіпе съ миііисіритѣ като котка 
съ мишкитѣ ?

И когато прѣли нѣ о тко голини 
прЬзъ врѣме на управлениею на 
Русия отъ бившия царь Николай, 
много отъ руснацитѣ, които нена­
виждаха цар ь Фердинанда, понеже 
политиката му била русофилска, 
и самъ той бѣше нѣмецъ и дър­
жеше за нѣмската политика, въз­
дишаха просто за Царь Ферди 
нандъ—човѣкъ въ тћхнитћ очи 
много по силенъ оть тѣхння слабь 
Николай. Тѣ казваха: „Ахь да 
имахме ние за царь, вашия Фер­
динандъ, какво би стан, лось Ру­
сия! И вашия Стамболовъ да ни 
бѣше министерь премиеръ.

И тѣзи руси се заблуждаваха, 
като мислѣха, че силата на дьр- 
жавата се състои въ привидната 
сила на тѣхння монархъ, въ сила­
та на една личноеіъ.

Тѣ не подозираха, че да имаха 
и единъ Наполеонъ, пакъ работи- 
тѣ на Русия, не биха тръгнали по 
добрѣ, отколкото и р и Николая; 
една личность не може да спре 
историческия ходъ на събитията.

Сега въпроситѣ сж не полкозъ: 
силенъ ли е царя? — Силно ли е 
правителството? — а о т ъ какви 
принципи и идеали се руководи 
държавния глава, правителството, 
и слѣдватъ ли се тѣзи принципи 
безотклонно, съ огледъ на злинитѣ 
допринесени отъ режимнтѣ, нап­
ластили каль и корупция, напло­
дили прѣетжпници и прѣетжпле- 
ния на правителство, нестабилни, 
смѣняващи се каю кинемотогра- 
фиченъ филмъ, и трайни к а т о 
едновневкитѣ.

Сега е въпросъ — силенъ ли е 
народа; готовъ ли е да подкрѣпи 
едни идеални управници, които сж 
се заклели д а работягь прѣди 
всичко за този народъ, п р ѣ д и 
всичко за България, които сж из­
дигнали принципа на дружнитѣ 
усилия, а не на лружбитѣ; прин­
ципа н а вззимностьтз, взаимно 
дѣйствието на сплитѣ отъ града 
и селото; конто не водятъ еже- 
ловна политика; готовь ли е на­
рода да подкрѣпи едно правител­
ство, к о е т о въ в р ѣ м е н а 
по тежки отколкото слѣдъ едно 
катастрофално поражение, — щ е 
гледа да може не съ демагогия, 
а съ рационални медикаменти да 
лѣкува ранигѣ на тоя заслужващъ 
адмирация за своего трудолюбие 
и скромни нужди, но нелики не­
развити до край добродѣтели и 
съдържащи се въ невидимо сжс- 
стояние творчески сили на родъ. Едно 
правителство, коего нћма да обѣ- 
щава само златни планини и Еде­
ма отъ приказкитѣ 1001 нощь, но 
коею ще се справи сь дѣйстви- 
телното положение на нѣщата, и 
свбитѣ скромно, човѣшко ограни­
чени сили, ще посвѣти народу сь 
помощьта на всички добри бъл­
гари, съ помощьта на този, въ 
продължение на десетки години 
заблуждаванъ и воленъ по криви 
пжтища народъ.

Единъ народъ е по вече и ли 
по малко силенъ, когато се сжс- 
стои отъ по вече и л и по-малко 
умни личности; л-э-малко или по­
вече подли егоистични, алчни опэр- 
тизанели личности; когато прѣд- 
ржзеждъцитѣ му сж по малко или 
по вече.

Единъ народъ е силенъ, когато 
освенъ ума, се отразява въ него 
единъ високъ мораль, когото от­
личава стабилности на характера, 
твърдость на волята, постоянството, 
духа на прѣдприемчивость, конто 
издигнаха толкова английския 
народъ.

Ако въ този народъ се култу- 
вира силенъ умъ — здраво ежж- 
дение и схващане положение го и 
нѣщата; ако се вждвори въ него 
единъ чиличенъ характеръ, той ше 
съумѣе винаги да избере н а й 
добри хора, на конго ще повѣри 
управлението най чесгниіѣ и д ее­
способни управници и ще може 

1 винаги да запази своніѣ консти­
туционни свободи и колчимъ нѣ- 

1 кой ще иска да ги нотжпче, дос­
тойно да ги защити.

„S —еѵ.“

ХРОНИКА
ВЪ НЕДѢЛЯ НА 30 М М. се 

завърна въ Шуменъ, отрича на 
Майоръ Чнпеиъ съ.тонщь се огь 
единъ ескадрон ь кавалер ля от ь 10 
конецъ полкъ, една полска нолуба- 
тарея, една рота пѣхота и дкі; 
картечници, конто дѣйсівуваха про­
тивъ кому циститѣ въ Мурадамарь, 
Беш ь Тепе, Дживел ь и пр. Заедно 
съ отряда бѣха докарани около 
100 души метижшіцн комунисти, 
заедно съ своего червено з іаме и 
на чело съ секретаря на шіртията 
имъ тукъ. Балю Тодоровъ, конто 
носЬше плакарда съ надпись: .Hue 
обявихме комунистическа рсколіо 
цив*.  По лицата на койннци н офи­
цери, се четеше бодрость задо­
волство отъ успѣшно заньршенніѣ 
дѣйствня. На площада прѣть ок­
ружного управление, окржжішя ун- 
равіігелъ отъ името на правителст­
вото и народа съ силни и прочу» 
ствеші думи благодари на участ- 
вующшѣ въ похода, за 6 < і. скани 
изпълнената задача. Нас ьбралого 
се голѣмо множество грюкданн ак- 
ламира живо войшшшѣ и < фице- 
ритѣ. При прѣминананеп« на аре- 
стуванигѣ комунисти, поелІ.дннтЬ 
бѣха занлювани и освирквана.

3-та Инженерна Дружина.

ОБЯВЛЕНИЕ № 2740

Обявява се на интересуюиште 
се, че на единадесетия день, слѣдъ 
публикуване настоящето въ Шу­
менски вестникъ „Народенъ Зго- 
воръ“ отъ 10 до 12 часа въ канце­
ларията на шуменското окржжно 
финансово управление ще се про­
изведе тжргъ по доброволно спа- 
заряване за доставка за нуждите 
на дружината слѣднитк хранител­
ни и фуражни припаси, а имено:

1) Буліуръ 500 килогр. црцб- 
лизигелва стойность 2250 лева.

2) Фасулъ (бобъ) 4000 килогр. 
прибл. стойность 18000 лева.

3) Оризь мѣстень 600 килогр. 
приблиз. стойность 11400 лева.

Дѣйствнята противъ комуннті; 
ьъ окржга се считать кече за при­
вършени и на всѣкачі; в іалѣ<- миръ 
и спокойствие. Забѣінашіѣ изъ 
горитѣ комунисти доброволно се 
прѣдаватъ и проклинаіь шцнинга 
и водачніѣ, конто сж гн ллиа.ш 
и заблуждавали.

СЬ ЗАПОВѢДЪ по 4 а Полко 
аа область и по случай обявячане 
то на военното полужение кь стра­
ната назначавагь се за коменданти 
въ областьта: Вь Варна По іксв- 
никъ Пичигарговъ, въ Разгралъ 
Подполковникъ Но.і-'фовъ, вь Е- 
Джумая Подполковникъ Божилсжъ, 
въ Попово Поручик I. ГеоргиевѢ, 
въ Нови • Пазаръ Командира н а 
горския взводъ и въ Ніуме іь Пол­
ковник ь Саповъ.

ШУМЕНСКИЯ о о-ііГЙСІСИ иар 
тиенъ съвѣтъ на Демократическия 
сговоръ на 30 м. м. има събрание 
въ клуба на партията. Р«згЛедаии 
сж били важни текущ і оріаниза 
ционнн въпроси. Рѣшено е съг­
ласно нарежданията на помии пра- 
вилникъ за управлението и а пар­
тията, да се іірѣдііриеме веднага 
обиколка из ъ н< ичкн села изъ око­
лията, за организиркане и образу­
ване на новава ііар і ни.

ШУМЕНСКИЯ Околийски На- 
чалникъ е издалъ слѣдняп запо- 
лѣдь № 95 о т ъ 27 сеиіемврий 
1923 година :

Прѣдъ видъ на това, че гжрее- 
нииѣ отъ властитѣ комунистически 
водачи Борисъ Ив. Поповъ и Стой­
чо Мирчевъ отъ с. Мадара и до 
днес ь не сж се явили, не се янае 
гдѣ се намирать и не може да се 
установи законното имь отежтегвие, 

ЗАПОВѢДВАМЪ :
1) Ако добр'оволно въ срокъ 

48 часа считано отъ днесь не се 
прѣдадатъ, т о на основание зако­
на за разбойницитѣ обявяввмъ ги 
за разбойници.

2) Всички ония лица за които 
се установи, че ги укрива гъ, или 
пжкъ имъ способствуватъ да се 
укривагъ или избѣгать ще бждатъ 
подведени като сжучастници. по­
магачи и укриватели и ще бждагь 
наравно подведени да отговарягъ 
по закона за разбойнициіѣ.

3) Всички лица, конто позво­
лятъ в ъ домоветѣ имъ да се със­
тоя г ь комунистически събрания или 
пъкь укривать или спомага да из­
бѣгать ще бждагь подведени да 
отговарятъ като бунтовници и 
мятежници.

4) Да се спазва строго опреде­
ления иолицескн часъ, като нару- 
шителйтѣ биватъ веднага арества- 
ни и откарани въ полнцейскитѣ 
уча етапи.

5) Всички съмнителни лица ко­
ито сь присътствието си въ града 
или сь държането си вдъхватъ по­
дозрение, да бьдатъ веднага по­
канвани да се легитимира гъ и при 

отказъ да сгорятъ топа да бъчегъ 
веднага аресгикани.

6) При най малкия поводъ за 
създаване па безредия, ниверешпѣ 
ми органи ще дѣйству wu смѣя > 
и безпощадно

7) Всѣки опитъ за. неподчине­
ние, посегателства и пр изказани 
съ думи или дѣла прчтивь дѣй- 
егвняга н а илрсіъга, me б/ждагъ 
осуетявани веднага съ и И строги 
мѣрки.

8. Днижеичето и събирането 
изъ улиціітѣ на групи по вече отъ 
трима души забранявамъ.

9. Апелирам е кж.мъ всички сжз 
нателнн іраждани, да д ада тъ 
своята цѣнна подкрѣпа и к а т о 
добри патриоти да способству вагъ 
съ всички сили въ борбаіа съ 
злого, гибель за родината,

10 Изпълнението на тузи ми 
зановедь вжзлагамъ на подведом- 
сгвеннтѣ мн полицейски органи.

Пр книсъ отъ сжшата да се из- 
пртти на Г. Г. Коменданта, Ок- 
ржжния Управитель за евкдѣшіе, 
а на Прѣдседателигѣ на тричлен­
ни г k комисии за разгласяване. 
Охол. Началникъ: (и.) А Калевъ.

НАРЕДЕНО Е иронзведенптѣ 
дознания огь кметоветѣ и поли­
цейски іѣ нрНставн за извършени 
прѣегжлления да се иэпращатъ на­
право на военния Прокуроръ при 
Русенския военно-полеви судъ. •

ВНЕСЕНО Е ВЪ Окр. Судъ 
діілоіо на мигежшщитѣ презь юнс- 
кнтѣ събития въ Шуменска око 
лня. Обвиняеми но цѣлого сж 130 
я у іи и, а свидетели, около 250 
души.

ПОЛИЦЕЙСКИЯ часъ е опрѣ- 
делено 10 часа за затваряне на 
заведенията и 10* 1 2 3/, часа за при­
биране на граждани тѣ.

ДѢЛОТО ПО несьстоятелносгь- 
та ни Д. Топаловъ отъ Гара Кас- 
пичань се гледа днесь огь Окр. 
Судъ. Синдика но несьстояте.і- 
ностъта е поискалъ обявяване въ 
кесъсгоятелноетъ на Петъръ По­
моровъ и Сг. Рафаиловъ търговци 
отъ гр Шуменъ, съдружници на 
Топаловъ. Защитника на П. Тодо; 
рокъ, адвоката Борись Половъ е 
ін.шскалъ отводъ на еждиитѣ. Като 
основание за това му искане е 
послужило обстоятелството, че су­
да е билъ прѣдрѣшил ь несъстоя- 
те.чностыа на доверителя му И. 
Тодоровъ. Суда на тоя поводъ 
огложи заседанието за 22 т. м 
Korste ще се произнесе дали ува­
жава отвода и ще продължи раз­
глеждането на дѣлото жъ по на- 
таташния му ходъ. Пе мнението 
на синдика йомена гигѣ П. Тодо­
ровъ и Ст. Рафаиловъ, като чле­
нове на фирмата Топаловъ и С не 
е трѣбвало да бждагь суще обя- 
бени въ несъстоятелность.

ВЪ ШУМЕНСКА ОКОЛИЯ има 
обявени за болни отъ скарлатина 
4 села, а въ Варненско 20 села.

7') къ училищата почнаха да 
функциониратъ, но града още не 
е очисгенъ отъ скарлатина окон­
чателно.

ТЕГЛЕНЕТО ЛОТАРИЯТА на 
Музикалното Д во „Родни Звуци*  
се отлага за 1-й яиуарий 1924 год. 
по причина, че пласирането на би­
ле гнтѣ е не привършено.

4) Макарони 600 килогр. приб­
лизителна стойиосіь 9600 лека.

5) Соль камена романска 400 
кгр. прнбл. стойность 1400 лева.

6) Свинска мась 500 килогр. 
приблиз. стойность 29000 лева.

7) Захаръ бѣла на писакъ 600 
кгр. прибл. стойность 16800 лева.

8) Черненъ пшіеръ 200 килогр. 
прибл. стойность 8000 лева.

9) Маслини 300 килогр. прибл. 
стойность 9000 лева.

10) Сирене 400 килогр. прибл. 
стойкоеіь 12000 лека

11) Оцетъ нннень 200 килоір. 
прибл. стойность 1200 лева.

12) Ечемик ь 15,000 кгр. прпб- 
лизигелна стойность 45000 лева.

13) Сосъ дома генъ 100 килогр. 
приблиз. стойность 2000 лека.

14) Плява 10000 килогр. прибл. 
стойность 3000 лева.

15) Слама 5000 килогр. приб­
лизителна стойность 1000 лева.

Предложенията се вижда г ь ежед­
невно до горияга дата, с л ѣ д ъ 
която дата и часъ не се приемагъ 
никакви оферти.

Припасиіѣ трѣбва да отговарятъ 
на нос м ни т ѣ услови я 
и описания га издания 1921 год. 
конго могать да се видятъ всеки 
присутственъ день.

Конкурентитѣ внася гъ 6*/,  за­
логъ нь банково удостоверение. 
Разноскиіѣ но публикуването па 
настоящето са за сметка на дос­
тавчика. Срокъ на доставката най- 
кжено 10 дни слѣдъ съобщение­
то за утвърждението на търга. 
Гр. Шумен, 28 септември 1923 г.

Отъ Щаба на Дружи іата.

5 ѳ Артилерийско Отдѣленію
гр. Шуменъ

ОБЯВЛЕНИЕ № 1452

Извѣсгява на интересующиіѣ се, 
че на 9 октомврий вь 9 часа в ь 
канцелраняга па Шуменското Ок­
ржжно финансово Управление ще 
се водятъ преговори з а доставката 
по доброволно съгласие на 1500 
кгр. Захаръ и 5,000 килограма ца­
ревица съ приблизителна стойность 
56,000 лева за нуждитѣ на Ог- 
дѣлёнието.

Поемннтѣ условия могат ь да се 
видятъ асѣки присутственъ день 
жъ Щаба на Отдѣлеиието, а жъ 
деня на спазаряванего, нъ канце­
лариите на Фннан. Управление.

Внася се залогъ 5*/ 0 въ банково 
удостоверение.

Гр. Шуменъ 29. 9. 1923 год.

•тъ Щдба на Втдѣлшіивто.

ІЦаба на 10-й Армейски |< 
Полк, обявява на интересу^ 
се, че на 13 й Окгомвр^ F 
година or 9 до 12 часа іД 
пладне н помещението на ЩѢ 
ското Окржжно Финансово е 
равление ще се произведе 
рявашіе по доброводно с,у,і 
за поставката на 1500 ю,,,^ 
ориз, 1600 килограма соа - 
килограма червеи пипер, 8000 
дограма сух фасул, 1000 кзд- 
ма свинска .мас, 800 кШ10|., 
опет, 600 килограма сирене; ’ 
килограма маслини, 500 килогр 
фиде и 500 килограма мака! 
за нуждите на 10 й Армей 
Конен Полк.

Приблизителна га стойност 
предприятието вжзлиза на 0 
200000 лева.

Залог за право участие в ш 
га се иска 8»/, от получената с 
внесена е банково удостовери

Тжржните книжа по спазар 
не го сж на разположение на 
ресующнте се всеки приежтеп 
ден в канцеларията на домак 
ството на 10 й Армейский Ко 
Полк, а в деня на тжрга вь ( 
целарияга на Шуменското Окрі 
по Финансово Управление. ■

Желающц те да вземат учао> 
в тжрГа да се ежобразит еже I' 
чл. 125, 127 и 174 от закона 
бюджета, отчегноета и предп^ 
яти и та. |ц

Гр. Шумен, 1-й X. 1923 гот“ 
0т Щаба на По"

Гюллвреко Нар. Плраоиаш 
Училии|8. Ј

ОБЯВЛЕНИЕ № 2. 1
I

Обявения на 22 Сеигемтр«й, 
г. тжрг не се ежетоя по нрич|- 
не явяване конкуренти, за и 
сжщия ще се произведе втори п| 
на 11 ден б т деня на нублиа 
нането му.

Заджлженнята з а конкурент« 
оставятъ сжщите, обявен« с оо 
ление № 92 вжв вестник „На 
ден сговор“ брой 11 т. г.

с. Гюллер, 27. IX. 923 год.

Председател: Е. Георг
Секр. Гл. Учител: А. ДйМИТ[

Ібща Трудѳва Дърводелска 
Работилница.

ОБЯВЛЕНИЕ № 2875

Понеже произведеното на 17 
Септемврий т. год. спазаряване по 
доброволно съгласие за доставката 
на 30,00® кгр. ечемикъ, съгласно 
обявлението брой 2753 отъ 8 Сеп­
темврий, обявено вь „Шуменски 
вѣсти- брой 4. отъ 15 с. м. — 
не с е утвърди поради получени 
високи цѣни — същото сназари- 
ване ще с е произведе за «тори 
путь на 6 Октомврий т. год. вь 
Управлението н а Работилницата 
при сжщите условия визирани въ 
Обявлението 2753.

Гр. Шуменъ, 24. IX. 1923 г.

Отъ Управлението.

Есни - Джумайский Сждебеиъ 
Приставъ.

ОБЯВЛЕНИЕ 4546

Известявамъ, че на 12 октом­
врий 1923 гол. въ 9 часа предъ 
пладне н а пазаря в ъ гр. Ески- 
Джумая ще продавамъ следния дви­
жимъ имотъ на Мехмедъ Али Ефен- 
диевъ, отъ гр. Е.-Джумая срѣщу 
джлга му по ИЗПЖ.Л. дѣло № 527/ 
923 год. 30’овце, оценени 11000 л.

Желаюшитѣ да купятъ да се 
явятъ в ъ определеното мѣсто и 
време и надавать.

Гр. Е.-Джумая 28. IX. 1923 год. 
Сждебень Приставъ : В. Ивановъ.

Судебенъ Приставъ при Шумеж 
_____ Ояржженъ Сждъ.

Изпын. дѣло № 330/922 п 
ОБЯВЛЕНИЕ N 3690

Н а основание изпжлнителк 
листъ подъ №5174 нздаденьо! 
Ново-Пазарски Мир. Судъ на 2!і 
юннй 1922 год., вь полза на h 
во Пазарската Кооперация и „По 
крепа“, срещу Коста Г. Мали, 
ковъ, отъ Нови Пазар ь, за ис? 
отъ 3000 лева, обявявамъ, че оі 
последното двукратно публикува 
настоящето вь е. „Народенъ 0 
воръ“ и въ продължение на і 
день с ь право наддаване 5 •/» і 
24 часа въ канцеларията ми иі 
трае публичната проданъ на слеі 
ющето длъжниково недвижимо ия. 
щесгво, свободно отъ залогъ из 
поръ на втора продажба, а имени- 
Дворно мѣсто въ гр. Новн-Пазаі 
кв. № 28 парцел XIV отъ 35бт 
кв. м. при сжседи: Улица „Ше 
ново“, улица „Край Градска' 
парцелитѣ 10 и 13 сь първои 
чална оценка 3500 лева.

Желающитѣ да купятъ мота' 
да се явятъ нь канцеларията > 
всекой присжтсгвенъ день и ча< 
за да преглежда гъ княжата и J 
наддавать.

Гр. Нови Пазар IX. 26. 1923 
Сждебен ь Приставь: П. В. ТивчеВ'1 
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